



گفت و گوی «وطن امروز» با فرزندان احمد عزیزی در هفتمین سالروز بستری وی

روایت روز حادثه

صفحه ۱۱۶

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.07 ■ No.1554 ■ Sat.Mar.07,2015 ■ ISSN:2008-2886

اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

روزنامه صبح ایران

وطن امروز

مرکز تکثیر از اشغال تروریست‌ها آزاد شد

تخریب شهر نمرود توسط داعش

صفحه ۱۵

شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۲ ■ ۱۶ جمادی الاول ۱۴۳۶ ■ ۷ مارس ۲۰۱۵ ■ سال هفتم ■ شماره ۱۵۵۴ ■ ۱۶ صفحه ■ ۵۰۰ تومان

یادداشت روز

پنج + یک + اسرائیل!

حسین قدیانی

همین که آقای رفسنجانی هم با آن همه سوابق هشتاد و هشتی، عاقبت به زشت بودن همصدایی با اسرائیل پی برده، فی حد ذاته چیز خوبی است و خیر از توفیق گفتن اصولگرایی بر گفتن انقلاب می‌دهد. این را ما همان سال ۸۸ مکرر گفته بودیم که نگارش نامه سرگشاده، فتنه‌گری، بی‌قانونی، دمیدن در دروغ تقلب، بدل شدن به سرمایه‌های اسرائیل و تبدیل شدن به دوستان خوب نتانیاهو، امری بسیار زشت و فوق العاده مذموم و نکوهیده است. البته بهتر بود ایشان همان سال ۸۸ پی به این نکته می‌بردند و همصدایی با دموکراسی، رای مردم و قانون انتخابات مملکت را به همصدایی با اغیار نمی‌فروختند لیکن تو هر وقت بفهمی همصدایی با دشمن، خطا و خیانت است، ناخودآگاه داری اعتراف می‌کنی که دروغ تقلب هم خطا و خیانت است! در تاریخ سراسر «مرگ بر اسرائیل» جمهوری اسلامی، اوج همصدایی با اسرائیل در همین دروغ تقلب علیه جمهوریت بود. اینک وقتی آقای رفسنجانی هم در مذمت همصدایی با نتانیاهو سخن می‌گوید، در اصل دارد شعار «نه غزه، نه لبنان» را می‌گوید. کذا خبا نگارنده ضمن اینکه این همه را به قبال نیک می‌گیرد، در ادامه نکاتی را به اختصار بیان می‌کند.

یکم: در سالیان گذشته، هیچ پیشرفت علمی و البته بومی ملت ایران، اندازه انرژی هسته‌ای روی مخ سران اسرائیل رزه نرفته. بدیهی است هر اقدامی که - ولو اندازه یک پیچ و مهره کوچک - صنعت هسته‌ای ما را محدود کند، مورد رضایت اسرائیل است.

ادامه در صفحه ۱۱



جزئیات جدید از پرونده فساد شبکه عنکبوتی «ج-الف»، بدهکار بزرگ بانکی و مفسد اقتصادی منتشر شد

هزارستان



صفحه ۲

تیترهای روز

آمار وحشتناک از گشایش اعتبارات ارزی

۷ میلیارد دلار واردات محصولات کشاورزی



صفحه ۳

به جای تغییر نرخ، بهره‌وری را بالا ببرید

مجلس مخالف گران شدن بنزین

صفحه ۳

طی یک عملیات پیچیده توسط سربازان گمنام امام زمان (عج)

دیپلمات ر بوده شده ایرانی به وطن بازگشت

صفحه ۲

روایتی مستند از ارتباط گسترده صهیونیست‌ها با آدولف هیتلر

یخت النصر قرن بیستم

صفحه ۱۲



اشکاف فراگیر ایرانی آباد

هشتمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران



خلوق فرصت‌های تازه



www.irani-abad.com

حیای همیشگی

حجت‌الاسلام والمسلمین سید سعید لواسانی *

آنم آرزوست/ ۱۷۸ ما هر چه بخواهیم از بحث حیا و بی‌شرمی



خارج شویم، وسعت بحث و اینکه بسیاری از ما گرفتار بلیه بی‌شرمی و بی‌حیایی هستیم، اجازه برون‌رفت از بحث را نمی‌دهد بویژه برای مسؤولان و کارگزاران نظام و کسانی که تربیون در اختیار دارند، یعنی اهل منبر یا روزنامه‌نگاران و خبرنگاران یا فیلمسازان و برنامه‌سازان سینما و تلویزیون و تئاتر و رادیو یا مداحان. این جماعت باید مراقبت بیشتری داشته باشند زیرا اگر ما از خود مراقبت نکنیم، بی‌شرمی ما را به شرک می‌کشاند و همه هستی ما را بر باد می‌دهد. ما باید به جایی برسیم که همواره در محضر خدا احساس شرم کنیم، نه فقط از خطاها و گناهانی که کرده‌ایم، بلکه باید حالت شرم در ما حاکم شود و همواره در وجود ما باشد و هیچ‌گاه از صحنه وجود ما حذف نشود. به‌گونه‌ای که در هر ذکر و فکر و کاری که انجام می‌دهیم؛ در هر عبادتی که می‌کنیم و در هر کاری که انجام می‌دهیم و سخنرانی و خطابه‌ای که ایراد می‌کنیم و مقاله و خبری که می‌نویسیم و تنظیم می‌کنیم و فیلمی که می‌سازیم، حالت شرمندگی در ما باشد و نگذارد آزاد و رها عمل کنیم و بنویسیم ... اگر همه کارهای ما برای آن است که به قرب الهی برسیم و به محضر خدا نزدیک شویم، یا فرضی که در نیت‌ها و کارهای خود صادق باشیم و دروغ نگوئیم، اما با وجود کارهای ناقص و نیم‌بند ما امکان دارد؟ اینجاست که از همان ابتدا شرم ما را فرامی‌گیرد و رهاییمان نمی‌کند. ما اگر از خود حساب بکشیم و همواره مراقب خود باشیم، نگران و شرمنده می‌شویم. آن موقع می‌بینیم که در کارهای ساده که عادت‌مان شده است، مثل نمازهای روزانه و در کارهای روزانه خودمان که در ارتباط با مردم یا حداقل خانواده خودمان است، احساس شرم ما را فرامی‌گیرد. مانند اینکه هر لحظه درون ما؛ ما را صدا می‌زند و به مراقبه و حیا می‌خواند. یک نمونه عرض کنم: «مرحوم علامه طباطبایی شعر می‌گفتند و شعرهای شان هم ملاحظه و زیبایی خاصی داشت. روزی کسی به ایشان گفت: شنیده‌ام که شعر می‌سرایید. دیدند که صورت ایشان از شرم سرخ شد.» اگر سده‌ی شاعر است، پس این سرودها چیست؟! و این حیا درونی است که همه وجود ایشان را پر کرده است. حالا ملاحظه کنیم، اگر من نویسنده روزنامه هستم و قلمی توانا دارم و دستی در تحلیل، چگونه می‌نویسم؟ آیا اگر نقد کنم، خوبی‌ها را هم نمی‌کنم؟ و چنان بی‌رحمانه قلم می‌زنم که دلم

خنک شود یا در کلمه کلمه یادداشت خود محضر خدا را رعایت می‌کنم و شرم می‌کنم چیزی بنویسم که خدا را خوش نیاید. برادران و خواهران! بدانیم که ما در پیشگاه خدا هستیم و او هیچ لحظه‌ای از ما غافل نیست. پس هر کاری خواستیم انجام بدهیم، لختی بیندیشیم که این کار ما را به خدا نزدیک می‌کند یا نه؟ حالت تردید داشته باشیم، بی‌محابا نباشیم. ای دوست عزیز که خداوند به شما مسؤلیتی در نظام اسلامی داده است، خون شهدا را مراقب هستیم؟ «فَأَيْنَ تَذْهَبُونَ» آنکس که [۲۶] «پس به کجا می‌روید؟» چرا هر چه اشکال است به رقیب خود نسبت می‌دهید و هر چه خوبی است به خود و هم‌قبیله‌های خود، توجه می‌کنیم؟ از محضر خدا حیا کنیم. خلاصه؛ ما که پر از خطا و اشتباه هستیم، چرا خود را فراموش می‌کنیم و دیگران را به چشم می‌آوریم؟ باید به خودمان مشغول شویم و مراقب خودمان باشیم. پیشرفت اخلاقی ما به این حالت و صفت درونی است، و همین پیشرفت درونی است که موجب پیشرفت کشور و جامعه ما می‌شود، اگر نه ما نباید امید به آینده خود و کشور خود داشته باشیم. کسی نگویید حالا که چنین است، ما می‌رویم و عزلت‌نشینی و خلوت‌گزینی می‌کنیم. گناه این به‌مراتب بدتر است. ما ناچار از عمل هستیم، اعمال ما هم مسبوق به نیت و اراده است. در نیت و اراده خود برسیم که دچار خطا و اشتباه دیگری نشویم. اگر اینگونه بودیم، هم خطاها و اشتباهات خودمان را مدنظر داریم و هم از آنها بی‌بزاری می‌جوئیم و هم تلاش می‌کنیم در دامن اشتباهی دیگر گرفتار نشویم. اما اگر عنان شرم را رها کردیم، روز به روز بر خطاها و اشتباهات ما می‌افزاید و ما را بیش از گذشته گرفتار می‌کند. بالاتر البته به اشاره بگویم - مگر ما با خدا پیمان نبسته‌ایم و بلی نگفته‌ایم؟ «أَلَسْتُ بِرَبِّكُمْ قَالُوا بَلَى» [اعراف: ۱۷۲] آیا خدا از ما پیمان نگرفت؟ «أَلَمْ نُعْهِدْ إِلَيْكُمْ يَا بَنِي آدَمَ أَنْ لَا تَعْبُدُوا الشَّيْطَانَ إِنَّهُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُّبِينٌ وَأَنْ اعْبُدُونِي هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ» [یس: ۶۱-۶۰] آیا پیمان شکنی و بدعهدی؛ بی‌شرمی نیست؟ مگر خداوند به ما احسان نکرده است؟ چرا ما به مردم احسان نمی‌کنیم؟ چرا بی‌شرمی و فتنه‌انگیزی در جامعه وجود دارد؟ «وَ أٰخٰیْسِنۡ كَمَا اٰخٰسَنۡ اللّٰهَ الْبَیِّنَکَ وَ لَا تَبۡغِ الْفَسَادَ فِی الْاَرْضِ اِنَّ اللّٰهَ لَا یُحِبُّ الْمَفۡسِدِیۡنَ» [قصص: ۷۷] سخن زیاد است، اما ما را همین بس!

امام جمعه شیراز

واکنش

تداوم اعتراض به حضور دنیل پاتس در ایران

گروه اجتماعی: با گذشت چند روز از برگزاری سیزدهمین گردهمایی باستان‌شناسی، همچنان موج اعتراض و نارضایتی نسبت به حضور دنیل پاتس، باستان‌شناس که بارها در پژوهش‌ها و مقالات خود از نام خلیج عربی به جای خلیج فارس استفاده کرده است ادامه دارد. باستان‌شناسان ایرانی که هفته گذشته برای شرکت در سیزدهمین گردهمایی سالانه‌شان دور هم جمع شده بودند، به حضور این باستان‌شناس استرالیایی که پیش‌تر در کتاب و مقالاتش از عنوان جعلی خلیج عربی استفاده کرده، در این گردهمایی اعتراض داشتند. به گزارش خبرنگار «وطن امروز»، سیزدهمین گردهمایی باستان‌شناسی ۱۰ تا ۱۲ اسفندماه در کشور برگزار شد و دولت با صدور ویزا برای دنیل پاتس فرصتی را فراهم آورد تا این شخص که در تالیفات و پژوهش‌های خود از نام جعلی خلیج عربی استفاده کرده به‌عنوان یکی از مدعوین سیزدهمین گردهمایی باستان‌شناسی در ایران حاضر شود! این در حالی است که حضور این شخص در کشور با واکنش و اعتراض تعدادی از باستان‌شناسان روبه‌رو شد و حتی برخی باستان‌شناسان به نشانه اعتراض در این همایش حاضر نشدند اما با گذشت چند روز از برگزاری این همایش همچنان موج اعتراضات نسبت به حضور دنیل پاتس در کشور ادامه داشته و وارد فاز تازه‌ای شده است.

گفتنی است تا به امروز از میان تعداد زیادی از کارشناسان و باستان‌شناسانی که نسبت به این حضور اعتراض داشته‌اند، می‌توان به «کوروش محمدخانی»، باستان‌شناس اشاره کرد که در اظهاراتی، حضور پاتس را مطلقاً میل باستان‌شناسان ندانسته است. وی در این باره گفته است: «پاتس به ایران آمده است به‌رغم میل باستان‌شناسان، با اینکه این باستان‌شناس عذرخواهی کرده و قرار است کتاب باستان‌شناسی خلیج فارس را منتشر کند اما باید به جامعه باستان‌شناسی و نظری که نسبت به حضور پاتس در ایران وجود داشت احترام می‌گذاشتند.»

نظرخواهی چهره سال ۹۳

«وطن امروز» در نظر دارد به انتخاب شما مخاطبان عزیز، چهره سال ۹۳ را معرفی کند. در صورت تمایل به شرکت در این نظرخواهی، نام شخصیت مورد نظر خود را (فقط نام یک نفر) که واجد ویژگی «چهره سال» از نظر شماست، به سامانه ۳۰۰۰۸ پیامک کنید.